
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СОКОЛОВСКОГО ВАСИЛИЯ ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.») 

ПРИКАЗ 

22.08.2025   № 257 

Об организации питания 1-4 классов  

и льготной категории 1-11 классов 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года  

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 29 ноября 

2024 года № 14-ЗРК/2024 "О бюджете Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов",  постановления Совета Министров Республики Крым от 09 июня 2017 №304 

 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями), постановления 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 24.12.2024 № 1016  

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим завтраком обучающихся  

1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым» 

(с изменениями), решения 5-й сессии Бахчисарайского районного совета 3-го созыва  

от 19.12.2024 №71 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», приказа Управления образования, 

молодежи и спорта от 20.08.2025 г. № 429 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов  

и льготной категории 1-11 классов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2025 г. в МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.»: 

1.1. Бесплатное горячее питание (горячий завтрак) обучающихся 1-4 классов. 

1.2. Горячее бесплатное двухразовое питание льготной категории обучающихся 1-11 классов, 

согласно перечню льготных категорий, указанных в Постановлении АБР РК от 24.12.2024  

№ 1016 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим завтраком обучающихся  

1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым» 

(с изменениями), и режиму работы МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.» в 

соответствии с заключенными договорами. 

2. Ответственной за питание в МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.» 

Михелевой В.В. уточнить и составить списки: 

2.1.  Обучающихся льготной категории 1-11 классов, получающих бесплатное горячее питание 

согласно представленных заявлений законных представителей и документам, подтверждающим 

льготу. 

2.2. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, имеющих 

статус детей с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов, получающих образование 

на дому, на получение «сухого пайка» согласно представленного заявления законного 

представителя и документов, подтверждающих льготу. 

3. Классным руководителям 1-4 классов: 



3.1. При посещении столовой следить за соблюдением детьми правил личной гигиены и 

социальной дистанции с обучающимися других классов. 

3.2. Вести ежедневный учет посещаемости обучающихся. 

4. Индивидуальному предпринимателю Помогалову И.Н.: 

4.1. Организовать дополнительное питание в виде буфетной продукции с учетом ограничений, 

изложенных в приложении №6 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения». 

4.2. Обеспечить горячим питанием обучающихся за родительские средства через буфет. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ___________ Л.А. Бук 

 


